
PORTARIA nº051/2023,
de 31 de outubro de 2023.

Kaio  Henrique  Coelho  do  Amarante,  Reitor  da  Universidade  do  Planalto
Catarinense (Uniplac), no uso de suas atribuições,

RESOLVE: 

Art. 1º-  Substituir no Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso Superior de Tecnologia em
Estética  e  Cosmética,  o  Professor  Gilberto  Borges  de  Sá,  nomeado  pela  Portaria  028/2017 e
Portaria de reconstituição 022/2021, pela professora Fernanda Cristina Silva Ferreira.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Kaio Henrique Coelho do Amarante 
Reitor 


